АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЗАНАКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от  15.07.2015          		              с. Казанак                                                         № 26а

О внесении изменений в постановление
 администрации Казанакского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области
от 30.09.2010г.№ 27 Об утверждении порядка ведения
Муниципальной долговой книги Казанакского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области»

	В  целях приведения нормативно-правовых актов администрации  Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, в соответствие с Федеральным законом от 08.03.2015г. № 25 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
	        1.  Внести в порядок утвержденный постановлением администрации  Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 30.09.2010г. № 27  «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» следующие изменения:
             1.1. в п.1.1. слова (по соглашению – Управлением финансов и налоговой политики Краснозерского района Новосибирской области) заменить словами ( по соглашению с специалистом администрации по финансовым вопросам администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области)
             2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Казанакского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
             3.  . Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Казанакского сельсовета                                                   А.В. Кривец
Краснозерского района
Новосибирской области

Гергерт Е.А.
65-441

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ
АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАНАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  36 Положения о бюджетном устройстве  и бюджетном процессе в администрации Казанакского сельсовета Краснозерском районе  Новосибирской области, с целью определения процедуры ведения муниципальной долговой книги (далее - долговая книга), обеспечения контроля за полнотой учета, своевременностью обслуживания и исполнения долговых обязательств и устанавливает объем информации, порядок ее внесения в Долговую книгу.

I. Порядок ведения долговой книги

     1. Ведение долговой книги осуществляется администрацией Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (далее – администрация) (по соглашению с специалистом администрации по финансовым вопросам администрации Казанакского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области) в соответствии с настоящим Порядком.
    2. Администрация несет ответственность за сохранность, своевременность, полноту и правильность ведения долговой книги.
    3. Ответственные лица по ведению долговой книги назначаются  главой администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.
    4. В долговой книге администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области регистрируются следующие виды долговых обязательств:
- кредиты, привлеченные от имени администрации Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области как заемщика от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;
- бюджетные кредиты, привлеченные в местный бюджет Краснозерского района Новосибирской области из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации;
- муниципальные гарантии администрации  Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в валюте Российской Федерации;
- иные долговые обязательства администрации  Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в валюте Российской Федерации.
    5. Долговая книга администрации  Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области содержит сведения:
   1) По кредитам, привлеченным от имени администрации  Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области как заемщика от кредитных организаций в валюте Российской Федерации:
регистрационный номер;
наименование, номер и дата заключения договора или соглашения;
наименование кредитора;
объем полученного кредита;
даты получения кредита,  погашения кредита;
сведения о фактическом использовании кредита;
сведения о погашении кредита.
   2) По бюджетным кредитам, полученным администрацией  Казанакского сельсовета Краснозерским районом Новосибирской области от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации:
регистрационный номер;
основание для получения бюджетного кредита;
номер и дата договора или соглашения;
объем предоставленного бюджетного кредита;
сведения об органах, предоставивших бюджетный кредит;
даты получения и погашения бюджетного кредита;
сведения о погашении бюджетного кредита.
   6. Учет операций в долговой книге ведется в электронном виде с использованием специально разработанного программного обеспечения.
   7. Сведения долговой книги используются для ведения регистров бюджетного учета.
   8. Информация о муниципальных долговых обязательствах администрации  Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области вносится в долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
    9. Информация, содержащаяся в долговой книге, является конфиденциальной.
   10. Информация, содержащаяся в долговой книге по всем долговым обязательствам, может быть предоставлена органам законодательной и исполнительной власти администрации  Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области либо их уполномоченным представителям по соответствующим запросам.
Иным юридическим и физическим лицам сведения, содержащиеся в долговой книге, предоставляются по указанию Главы администрации  Казанакского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

II. Порядок регистрации долговых обязательств

   11. Регистрация долговых обязательств осуществляется администрацией путем присвоения регистрационного номера долговому обязательству и внесения соответствующих записей администрацией в долговую книгу.
Внутри разделов регистрационные записи осуществляются в хронологическом порядке с обязательным указанием итога по каждому разделу. Обязательным условием надлежащего оформления долгового обязательства является его включение в муниципальную долговую книгу.